 RD 18152/2022-01-28, Bosch Rexroth AG
Inhalt
RD 18152/2022-01-28
Ersetzt: 12.2016
HAD7893
 ▶ Nenngröße 1
 ▶ Serie A
 ▶ Maximaler Betriebsdruck 420 bar

vorgesteuert, fallende Kennlinie
KBVS.1B
Typenschlüssel 2
Vorzugstypen 2
Lieferbare Spulen (separate Bestellung) 2
Funktionsbeschreibung 3
Technische Daten 4
Kennlinien 7
Zulässiger Arbeitsbereich 8
Abmessungen 10
Einschraubbohrung 11
Lieferbare Einzelkomponenten 12
Weiterführende Dokumentation 12
Bosch Rexroth AG, RD 18152/2022-01-28
2 KBVS.1B | Proportional-Druckbegrenzungsventil
Typenschlüssel (Ventil ohne Spule)1)
Typenschlüssel (Ventil ohne Spule)1)
01 02 03 04 05 06 07 08
KBVS 1 B A / F V *
Ventiltyp
01 Proportional-Druckbegrenzungsventil, vorgesteuert KBVS
Druckstufe
02 Bis 50 bar C
Bis 100 bar F
Bis 150 bar H
Bis 210 bar L
Bis 250 bar N
Bis 315 bar P
Bis 350 bar R
Bis 420 bar T
03 Nenngröße 1 1
04 Bei Sollwert = 0 stellt sich der maximale Druck ein B
05 Serie A
06 High Performance und Einschraubbohrung R/UNF-10-01-0-06 (siehe Seite 11) F
Dichtungswerkstoff
07 FKM (Fluorkautschuk), andere Dichtungen auf Anfrage V
08 Weitere Angaben im Klartext *
Vorzugstypen (Ventil ohne Spule)1)
Typ Materialnummer
KBVSC1BA/FV R901325098
KBVSF1BA/FV R901325099
KBVSH1BA/FV R901325102
KBVSL1BA/FV R901325105
Typ Materialnummer
KBVSN1BA/FV R901325107
KBVSP1BA/FV R901325109
KBVSR1BA/FV R901325111
KBVST1BA/FV R901325112
Lieferbare Spulen (separate Bestellung)
Materialnummer für Spule mit Gerätestecker2)
Gleichspannung DC3) „K4“
03pol (2+PE)
DIN EN 175301-803
 „K40“
02pol K40
DT 04-2PA, Fa. DEUTSCH
„C4“
02pol C4/Z30
AMP Junior-Timer
12 V R901002932 R901003055 R901003044
24 V / 1200 mA R901002319 R901003053 R901003026
24 V / 800 mA R901049962 R901050010 R901049963
1) Komplett mit Spule montierte Ventile auf Anfrage.
2) Leitungsdosen sind nicht im Lieferumfang enthalten und müssen
separat bestellt werden., siehe Datenblatt 08006.
3) Weitere Spannungen auf Anfrage.
 RD 18152/2022-01-28, Bosch Rexroth AG
3 Proportional-Druckbegrenzungsventil | KBVS.1B
 Funktionsbeschreibung
Funktionsbeschreibung